事務連絡（E）

平成 30 年 10 月 12 日

都道府県商工会連合会

ご担当者 様

全国商工会連合会

総務部 総務課

宮崎県商工会連合会の名を騙ったインターネット販売詐欺について（注意喚起）

標記につきまして、宮崎県連から「宮崎県商工会連合会」の名を騙り、香水や

スキンケア商品、美容器具等の販売を行っていると見せかけた偽のホームページ

が発見されたとの連絡がありました。

宮崎県連では、警察に通報し、当該サイトの閲覧防止措置を要請しております

が、貴会におかれましては、傘下商工会や貴会ホームページ等を通じて、会員事

業者等が詐欺被害に遭わないよう周知を行うとともに、ウィルス対策ソフトを最

新の状態にしていただくよう注意喚起の連絡をお願いいたします。

なお、現在のところ被害報告はないとのことです。